сельское поселение

васильевка

муниципального района
ставропольский

самарской области

6+

№27 (080), 17 сентября 2018 г. официальная публикация

администрация сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №79 от 10 сентября 2018 год

об утверждении положения о квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения васильевка

муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 г.
№96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский, администрация сельского
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Специалисту 2 категории администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области Габидуллиной М.Е. довести
настоящее Положение до сведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Васильевка.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения
http://vasilevka.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения Ю.А. ПисАрцев

Утверждено
Постановлением администрации сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский
Самарской области от 10 сентября 2018 г. №79

положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы
 в администрации сельского поселения васильевка муниципального района ставропольский самарской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Законом Самарской области от 09.10.2007 г. №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Реестром должностей муниципальной службы в Самарской области,
утвержденным Законом Самарской области от 30.12.2005 г. №254-ГД, Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области,
в целях установления квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального
района Ставропольский Самарской области.

1.2. Квалификационные требования представляют собой требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности,
направлению подготовки, знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими, а также при наличии соответствующего
решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от группы и категории должностей муниципальной службы.
1.3. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должностей муниципальной

службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и отраслевых (функциональных) органах администрации,
при отборе кандидатур для занесения в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы. Квалификационные требования являются неотъемлемой
частью системы аттестации муниципальных служащих.

1.4. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального района
Ставропольский предъявляются:

1) к уровню профессионального образования;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
3) к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей;
4) к специальности, направлению подготовки - при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению

подготовки, а также к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей в администрации сельского поселения васильевка
муниципального района ставропольский

2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области, изложены в приложении к настоящему Положению.

2.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида
профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.

ПрИЛОжЕНИЕ к Положению о квалификационных требованиях для замещения должностей
 муниципальной службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

№ п/п Наименование должности муниципальной службы Квалификационные требования к уровню
образования

Квалификационные требования к опыту (стажу) работы

1. Должности муниципальной службы категории «руководители», учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы сельского поселения Васильевка муниципального
района Ставропольский и замещаемые на срок полномочий указанного лица
Высшие должности муниципальной службы
1. Заместитель Главы поселения Высшее образование не ниже уровня

специалитета, магистратуры*
Не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по
специальности, направлению подготовки

2. Должности муниципальной службы категории “специалисты”, учреждаемые для профессионального обеспечения исполнения администрацией сельского поселения Васильевка муниципального района
Ставропольский установленных задач и функций и замещаемые без ограничения срока полномочий
Ведущие должности муниципальной службы
2 Главный специалист-бухгалтер Высшее образование Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки3 Главный специалист
Старшие должности муниципальной службы
 4 Ведущий специалист- бухгалтер Высшее образование Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, направлению подготовки
3. Должности муниципальной службы категории “обеспечивающие специалисты”, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации сельского поселения Васильевка муниципального
района Ставропольский и замещаемые без ограничения срока полномочий
Младшие должности муниципальной службы
5 Специалист II категории Профессиональное образование Без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

* Квалификационное требование для замещения высших и главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета,

магистратуры не применяется:
1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности,

получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;
2) к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 1 июля 2016 года, в отношении

замещаемых ими должностей муниципальной службы (Закон Самарской области от 09.10.2007 г. №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» (с изменениями
на 17 июля 2018 года).

Издание «Васильевские новости»
№27 (080) от 17 сентября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения
Васильевка муниципального района Ставропольский
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:
Муниципальное предприятие
муниципального района Ставропольский
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес издателя, редакции, типографии:
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти,
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+